
«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель главы администрации

Залегощенского района, председатель
общественной комиссии по

осуществлению координации и
контроля за реализацией

муниципальной программы
«Формирование современной городской
среды на территории посёлка Залегощь

Залегощенского района»

■ / у  А.Н.Грачёв

13.10.2023 г.
Протокол

заседания общественной комиссии по осуществлению координации и контроля за
реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории поселка Залегощь Залегощенского района»

пгт. Залегощь 13.10.2023 г.

Место проведения: администрация Залегощенского района актовый зал,
видеосвязь (п. Залегощь, ул. М.Горького, д. 20)

Председательствующий: Грачёв Александр Николаевич -председатель
комиссии, заместитель главы администрации Залегощенского района.

Секретарь: Ефанова Оксана Юрьевна -  секретарь комиссии, и.о.
начальника отдела по вопросам местного значения городского поселения
Залегощь администрации Залегощенского района.

На заседании присутствуют:
Томилина И.В. -  начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ

администрации Залегощенского района;
Царёв В. А. -  главный специалист отдела сельского хозяйства и

продовольствия администрации Залегощенского района, эколог;
Черепанова Т.В. -  председатель общественной палаты Залегощенского

района;
Салькова С. А. - начальник отдела культуры и архивного дела

администрации Залегощенского района;
Редникина Л.В. -  начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации Залегощенского района;
Салахов М.С. -  директор ООО «Жилсервис п. Залегощь»;
Никитин Д.Ю. -  директор МУП «ЖКХ п. Залегощь»;
Денисов Г.П. -  председатель поселкового Совета народных депутатов.
В общественном обсуждении приняли участие: представители

администрации Залегощенского района, депутаты поселкового Совета народных
депутатов, представители общественных организаций, родительских комитетов
школ и детских садов, учащиеся школ, жители п. Залегощь.Всего в
общественном обсуждении приняло участие 150 чел.



13 октября 2023 г. в 15.00 провела заседание по ВКС с целью подведения
итогов проведения общественного обсуждения по проекту муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории поселка
Залегощь Залегощенского района». Общественное обсуждение проводилось в
срок с 12 сентября 2023 года по 12 октября 2023 года. Проект муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории поселка
Залегощь Залегощенского района» был размещен на официальном сайте
администрации Залегощенского района, а также ознакомиться с проектом
программы можно было по адресу: Орловская область, пгт. Залегощь, ул.
М.Горького, д. 20, каб. № 6. Информация о проведении общественного
обсуждения, а также о месте размещения проекта муниципальной программы,
времени проведения общественного обсуждения. Дате начала и окончания приема
замечаний и (или) предложений, месте приема замечаний и (или) предложений
была размещена на официальном сайте администрации Залегощенского района.

Председатель комиссии Грачёв А.Н. открыл общественные обсуждения,
огласил повестку дня.

Председатель комиссииГрачёв А.Н. сообщил:
На основании Постановления Правительства Орловской области от 1

сентября 2023 года № 615 «О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 31 августа 2017 года № 372 «Об
утверждении государственной программы Орловской области «Формирование
современной городской среды на территории Орловской области» пункт 2
муниципальной программы Залегощенского района «Формирование современной
городской среды на территории посёлка Залегощь Залегощенского района»
дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок информирования граждан о
ходе выполнения муниципальной программы Залегощенского района
«Формирование современной городской среды на территории посёлка Залегощь
Залегощенского района», в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий
по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий приведен в
приложении 10 к муниципальной программе».

За период общественных обсуждений предложений по проекту
муниципальной программы не поступало.

На основании вышеизложенного комиссия единогласно решила: утвердить
проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории поселка Залегощь Залегощенского района».

Грачёв А.Н. предложил: утвердить проект муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории поселка Залегощь
Залегощенского района» с учетомвнесенных изменений.

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» и
«воздержавшиеся» - нет.

По результатам подведения итогов общественного обсуждения по проекту
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории поселка Залегощь Залегощенского района» комиссия единогласно
решила: утвердить проект муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории поселка Залегощь Залегощенского
района» с учетом внесенных изменений.

Секретарь О.Ю.Ефанова


